PREFEITURA
DA ESTÂNCh TUNíSTICA DE

SANTA FÉ DO SUL
ÍRABALHAN DO POR VOC Ê

LEI NO 4.448, DE í2 DE ABRIL DE 2023.

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fe do Sul, a abertura de crédito
adicional suplementar no âmbito dos programas de habalho do orçamento vigente, e dá
outras providências.

Evandro Farias Mura, Prefeito da Estância Turística de santa Fé do sul, Estado de são
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. ío - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua contadoria, a proceder a abertura de
crédito adicional suplementar que especifica no valor total de R$ 556.472,08 (euinhentos e
cinquenta e seis Mil, Quatrocentos e setenta e Dois Reais e oito centavos) para suportar
os gastos pertinentes, conforme abaixo consignado:

01.OO,I . GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
01.001.8.244.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE coNSUMO
O1.OOO. GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
Despesa: 26
R$3.660,00
O1.51O.OOOO.OOOO ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

06.00í - SEcRETAR|A DE OBRAS E SERVTÇOS pUBL|COS
06.001.15.451.5.1001-4.4.90.51.00.00.00.00 - oBRAS E TNSTALACOES
06.000 - SECRETARTA DE OBRAS E SERVTÇOS pUBL|COS
Despesa: 1 1 5
R$13.595,08
01.100.0224.0000 FEHIDRO - Contrato 25512021-Contole de Perdas Abast. de Água

06.002 - DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DO MUNTCÍptO
06.002.15.452.5.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVTCOS DE TERCETROS -
PESSOA JURIDICA
06.000 - SECRETARTA DE OBRAS E SERVTÇOS PUBL|COS
Despesa: 136
R$352.322,00
01.1 1 0.0000.0000 GERAL

O8.OO1 . SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.001.8.244.7.2025-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
O8.OOO. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Despesa: 205
R$5.100,00
O1.51O.OOOO.OOOO ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

08.002 - PROTEÇÃO SOCTAL BASTCA
08.002.8.244.7.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
08.OOO. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Despesa: 227
R$16.025,00 A-

www.santafedosul.sp,gov,br
facebook.com/pref .santafedosu I

1s Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616 . Centro
Hitr Santa Fé do Sul . SP I CEP 15775.000

Fone: (17) 363'l -9500
Fone: 0800 771 9500 @

PREFEITURA
DA ESTÂNCÁ TURÍSTICA DE

SANTA FÉ DO SUL
ÍRABALHANDO POR VOCÊ

Oí .51 O.OOOO.OOOO ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

09.002 - ENSTNO
09.002. 1 2.36't .8.2037-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
09.000 - FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 335
R$75.480,00
O,I.22O.OOOO.OOOO ENSINO FUNDAMENTAL

09.002 - ENSTNO
09.002.í 2.365.8.2038-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
o9.ooo - FUNDO MUNTCtPAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 346
R$20.000,00
O1 .21 3.OOOO.OOOO EDUCACAO INFANTIL PRE-ESCOLA

09.002 - ENSTNO
09.002.1 2.365.8.2039-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
o9.ooo - FUNDO MUNTCTpAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 357
R$28.290,00
01 .212.OOOO.OOOO EDUCACAO INFANTIL CRECHE

09.002 - ENSTNO
09.002.'12.364.8.2041-3.3.90.18.00.00.00.00 - AUX|Llo FINANcEIRO A ESTUDANTE
O9.OOO. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 366
R$r 0.000,00
01.1 1 0.0000.0000 GERAL

11,001 . SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
't1.00't.27.812.10.2045-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
11.OOO - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Despesa: 400
R$6.000,00
01.1 10.0000.0000 GERAL

1.Í.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
11.O01 .27.8',t2.10.2045-3.3.90.31.00.00.00.00 - PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS,
CIENTIFICAS,
1í.OOO - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Despesa: 402
R$1.000,00
01.1 10.0000.0000 GERAL

11.001 . SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
1',|.001.27.812.10.2045-3.3.90.39.00.00.00.00 - ouTRos sERvlcos DE TERCEIR
PESSOA JURIDICA
,I

1.OOO . SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Despesa: 405

Fone: (17) 3631-9500
Fone: 0800 771 9500

www.santaíedosul.sp.gov.br
facebook.com/preí.santaf edosul

ç Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616'CentÍo
Íd Santa Fé do Sul . SP I CEP '15775{00 @

PREFEITURA
DA ESTÂNCÁ TURíSTICA DE

SANTA FÉ DO SUL
ÍRABALHANDO POR VOCÊ

R$25.000,00
01.1 10.0000.0000 GERAL

AÉ' 20 - Os recursos necessários à cobertura do crédito adicional suplementar de que trata
o caput do artigo 1o, serão provenientes consêquentemente das anulações parciais/totais de
dotação do orçamento que também especifica, nos termos da Legislação em vigor.

02.001 - SECRETARTA DE ADMTNTSTRAÇÃO
02.000 - SECRETARtA DE ADMTNTSTRAÇÃO
02.001.4.122.1.2009-3.1.90.94.00.00.00.00 - tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES
TRABALHISTAS
Despesa: 62
R$ 20.000,00
01.1 10.0000.0000 GERAL

02.001 - SECRETARTA DE ADMTNTSTRAÇÃO
02.000 - SECRETARtA DE ADMTNTSTRAÇÃO
02.001 .4.1 22.1 .2009-3.3.90.40.00.00.00.00
INFORMACAO
Despesa: 69
R$28.555,00
01.1 í 0.0000.0000 GERAL

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA

09.002 - ENSTNO
09.000 - FUNDO MUNTCTpAL DE EDUCAÇÃO
09.002.12.361.8.2037 -3.3.90.14.00.00.00.00 - DTARTAS - PESSOAL CrVrL
Despesa: 334
R$20.000,00
O1.22O.OOOO.OOOO ENSINO FUNDAMENTAL

09.002 - ENSTNO
09.000 - FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO
09.002.12.365.8.2039-3.3.90.14.00.00.00.00 - DtARtAS - pESSOAL CtvtL
R$20.000,00
Despesa: 345 e 356
01 .212.0000.0000 EDUCACAo tNFANT|L CRECHE 10.000,00
01.213.0000.0000 EDUcAcAo tNFANT|L PRE-ESCOLA 10.000,00

09.002 - ENSTNO
09.000 - FUNDO MUNtCtPAL DE EDUCAÇÃO
09.002.'12.122.8.2043-3.3.90.14.00.00.00.00 - DTARTAS - PESSOAL CrvrL
Despesa: 37í
R$10.000,00

Av. Conselheiro Antonio Prado, l5l6 - Centro
Santa Fé do Sul - SP ICEP 15775-000

Fone: (í7) 3631-9500
Fone: 0800 771 9500

www.santafedosul.sp.gov.br
facebook.com/preÍ.santafedosulE

06.002 - DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DO MUNTCÍptO
06.000 - SECRETARTA DE OBRAS E SERVTÇOS pUBL|COS
06.002.'15.452.5.201 5-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
Despesa: 133
R$365.917,08
01.1 10.0000.0000 cERAL

@

PREFEITURA
DA ESTÂNC|A TURíSTICA DE

SANTA FÉ DO SUL
TRABALHANDO POR VOCÊ

O1.22O.OOOO.OOOO ENSINO FUNDAMENTAL

í 1.OOí - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
,I

1.OOO - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
I 1.001.27.812.10.2045-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
Despesa: 403
R$4.000,00
01.1 I 0.0000.0000 GERAL

Parágrafo único - Ficam alterados os anexos do Plano Plurianual - PPA, da Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO; e na Lei Orçamentária Anual - LOA.

Art. 30 -
contrário

Esta Lei entra em vig o data dES ublicação,

Prefeitura da Estância Tu §tica de Sa FedoS ul-SP, e 12 de abril de2.023.

Evandro as M
-,<>2a

Prefeito Muni a

Av. Conselheho Antonio Prado, 1616 . Centro
Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775.{100

www.santaíêdosul.sp.gov.br
facebook.com/pref.santafedosultr tr

09.002 - ENSTNO
09.000 - FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO
09.002.12.361.8.2056-3.3.90.34.00.00.00.00 - ourRAs DESpESAS DE pESSOAL
DECORRENTES
Despesa: 378
R$85.000,00
Ol.22O.OOOO.OOOO ENSINO FUNDAMENTAL

11.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
1.I.OOO . SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
1 1.001.27.812.10.2045-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE CONSUMO
Despesa: 401
R$3.000,00
01.1 10.0000.0000 GERAL

revogadas as disposições em

Registrada em livro próprio e publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

cirr"n c"k r,,r"ro
Diretor-Geral de Administração

Fone: (17) 3631-9500
Fone: 0800 771 9500